dium arcem expugnasti: et Amaltheae cornu ha-
bebis, et gallinarum lac mulgebis. Oportet enim
pro tantis tibi laboribus mirum quanta bona
contingere, ne foliacea modo corona fit; merce-
dem oportet constitui minime contempnendam;
eaque, quo tempore opus est, sine difficultate
solui, aliquaque etiam supra vulgus honorem
tibi haberi; et quietem iam contingere laborum
illorum, et luti, et cursuum, et vigiliarum;
et illud, quod in votis fuerat, ut porro etis pedibus
dormire liceat, ac sola ea agere, quorum causa
adsumtus initio fuisti, et quorum nomine capis
mercedem. Sic quidem oportebat, Timocles,
nec magnum sic malum foret, subinissa ceruice
iugum

Φέρειν τὸν ζυγὸν ἐλαφρόν τε καὶ εὐφορεῖν, καὶ τὸ μέγιστον, ἐπίχρυσον ὅντα, ἀλλὰ πολλῷ, μᾶλλον δὲ τὴν παντὸς δεῖ. μυρία γάρ ἔσιν ἀθόητα ἐλευθέρω αὐτῷ ἐν αὐταῖς ἥδη ταῖς συνεσταις γιγνόμενα. σκέψαμε δ' αὐτὸς ἐξῆς ἀκάων, εἴ τις αὖ αὐτῷ ὑπομεῖναι δύναιτο, παιδείᾳ καὶ ἐλάχισον ὡμιληκώς.

"Ἄρξομαι δ' ἀπὸ τῆς πρώτης δείπνου, ἣν δειπνή, ὡς σε εἰκὸς δειπνήσειν τὰ προτέλεια τῆς μελλόντης ξυνασίας. εὐθὺς ὅν πρόσεσθι παραγγέλων τις ἦκειν ἐπὶ τὸ δεῖπνον, ἐκ ἀνομίητος οἰκέτης, ἐν χρὴ πρότερον ἔλεων ποιήσασθαι, παραβύσσαντα ἐς τὴν χεῖρα, ὡς μὴ ἀδεξίος εἶναι δοκῆς, τελάχισον πέντε δραχμάς. ὁ δὲ ἀκιντάμε-

vcs

iugum ferre leue et commodum, et quod maximum est, inauratum. Sed multum abest, immo omnia. Sexcenta enim sunt intolerabilia libero homini, quae in ipso iam conuictu fiunt. Considera autem ipse, dum deinceps audies, vtrum ferre ea possit, si cui vel ad breuissimum tempus consuetudo cum eruditione fuerit.

14. Incipiam autem a prima coena, si ita videtur, quam te coenaturum probabile est, aditialem quasi futurae consuetudinis. Statim igitur accedit, qui ad coenam te vocet, non inhumanus seruus, quem placare prius oportet, in manum demissis, ne rusticus esse videaris, quinque minimum drachmis. Ille vero per simulationem

νος 8), καὶ ἅπαγε, παρὰ σὲ δὲ ἔγώ; καὶ Ἡράκλεις,
μὴ γένοιτο ἐπείπων, τέλος ἐπείσθη· καὶ ἀπει-
σί τοι πλατὺ ἔγχυνών· σὺ δὲ ἐσθῆτα καθαρὰν
προχειρισάμενος, καὶ σεκυτὸν ὡς κοσμιώτατα
σχηματίσας, λασάμενος ἥκεις, δεδιὼς, μὴ πρὸ^τ
τῶν ἄλλων ἀφίκοσο. ἀπειρόκαλον γάρ, ὥσπερ
καὶ τὸ ὕστατον ἥκειν, Φορτικόν· αὐτὸν ἐν τηρη-
σας τὸ μέσον τῶναιρᾶς, εἰσελκύλυθας· καί σε πά-
νυ ἐντίμως ἔδεξαντο· καὶ παραλαβάν τις, κα-
τέκλινε μικρὸν ὑπὲρ τοῦ πλεσίου, μετὰ δύο πε-
σχεδὸν τῶν παλαιῶν Φίλων.

Σύ

tionem recusans initio, et, asperge, inquiens, a
tene ego? et, me Hercules non fiet, subiiciens,
denique persuaderi sibi patitur, et albis te denti-
bus ridens abit. Tu vero pura veste depromta,
et quam ornatissime compositus lotusque venis,
metuens, ne ante alios adfisi: parum elegantis enim
hoc fuerit, ut superbū, venire ultimum. Ipso
igitur medio obseruato tempore, ingressus es, et
cum honoris te significatione exceperunt, teque
prehensum aliquis accumbere iussit paullum supra
diuitem, post duos circiter amicorum veterum.

15. Tu

8. [Ἀκισάμενος] De iis usurpati, qui cum
indignatione ea renuere videntur, quae
cupiunt maxime. du Soul.

Σὺ δ' ὥσπερ τῷ Διὸς τὸν οἶνον παρελθὼν,
πάντα τεθαύμανας, καὶ ἐφ' ἱκάνῳ τῶν πρατ-
τομένων μετέώρος εἴ. ξένα γάρ σοι καὶ ἄγνω-
σι πάντα· καὶ ἡ τε οἰκετεία εἰς τὴν ἀποβλέψει,
καὶ τῶν παρόντων ἔκαστος ὅ, τι πράξεις ἐπιτη-
θεσιν· όδ' αὐτῷ δὲ ἀμελὲς τῷ πλεσίῳ τῷτο,
ἄλλα καὶ προεῖπε τισι τῶν οἰκετῶν ἐπισκοπεῖν,
ὅπως ἔσται τὰς παιδας, ή ἔσται τὴν γυναικα, εἰ πολ-
λάκις ἐν περιπατησί ἀποβλέψεις. οἱ μὲν γὰρ τῶν
συνδείπνων ἀκόλαχοι ὀρῶντες ἐκπεπληγμένοι,
ἔσται τὴν ἀπειρίαν τῶν δρωμένων ἀποσιώπτασι,
τεκμήριον ποιάμενοι τῷ μὴ παρ' ἄλλῳ πρότερον
τε δεδειπνηκέναι, τὸ καὶ νὸν εἶναι σοι καὶ τὸ χει-
ρόμακτρον τιθέμενον. ὥσπερ ἐν εἰκός, ιδίειν τε
ἀνάγκη

15. Tu vero tamquam Iouis domum ingressus
admiraris omnia, et ad unumquodque eorum,
quae sunt, suspensus aestuas: peregrina enim tibi
et incognita omnia, porro hinc familia in te inten-
dit oculos, hinc conuiuarum quisque, quid agas,
obseruant. Nec ipse diues non hoc curat, sed
praecepit etiam seruorum quibusdam, ut atten-
dant, quomodo erga pueros et uxorem te geras,
utrum saepe circumlatis oculis eos adspicias. Ac
conuiuarum quidem serui attonitum te videntes,
in scitiam eorum, quae facis, rident, signumque
etiam ex illo capiunt, te numquam apud alium
prius coenasse, quod nouum tibi insolensque sit
mantile adpositum. Ut igitur facile est ad con-
uenienter

αγάγκη ὑπ' ἀπορίας, καὶ μῆτε διψῶντα πιεῖν
αἴτειν τολμᾶν, μὴ δόξης σινόφλυξ τις εἶναι, μή-
τε τῶν ὄψων παρατεθέντων ποικίλων πρὸς τι-
νὰ τάξιν ἐσκευασμένων, εἰδέναι ἐφ' ὅ, τί πρῶ-
τον ἡ δεύτερον τὴν χεῖρα ἐνέγκῃς. ὑποβλέπειν
ἔν ἐς τὸν πλησίον δεήσει, οὐκεῖνον ζηλεῖν οὐδὲ
μανθάνειν τῷ δείπνῳ τὴν ἀνολαζίαν.

Τὰ δ' ἂλλα ποικίλος εῖ, καὶ θορύβῳ πλέως
τὴν ψυχὴν, πρὸς ἔκκαστα τῶν πραττομένων ἐκπε-
πληγμένος. καὶ ἄρτι μὲν εὔδαιμονίζεις τὸν πλέ-
σιον τῷ χρυσῷ, καὶ τῷ ἐλέφαντος, καὶ τῆς
τοσαύτης τρυφῆς ἄρτι δὲ οἰκτείρεις σεαυτὸν,
ώς τὸ μηδὲν ὄν, εἰτα ζῆν ὑπολαμβάνεις. ἐνίσ-
τε δὲ οὐκεῖνο εἰσέρχεται σε, ως ζηλωτὸν τινα
βιώ-

iiiciendum, sudare te prae aestu necesse est, nec
audere, cum sitis, poteris poculum, ne vinosus
videare; neque fructibus adpositis variis, ordine
quodam structis, scire, ad quid primo aut postea
manum porrigas. Furtim igitur respicere ad vi-
cinum oportebit, et illum imitari, et ab illo di-
scere coenae ordinem.

16. Caeteruni varius es, et tumultu animi ple-
nas, perturbatus ad singula, quae fiunt: et nunc
quidem beatum praedicas diuitem auri causa et
eboris, et tantarum deliciarum: iam vero te mi-
serabere, qui cum nihil sis ad hunc comparatus
diuitem, vivere tamen te arbitreri: non num-
quam vero illud quoque in mentem tibi veniet;
quam